Я Р О С Л А В С К А Я   О Б Л А С Т Ь

Н Е К Р А С О В С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНЫЙ  ПРОФИНТЕРН

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
От   29.07.2021 года  № 80
О внесении изменений в Решение
Муниципального Совета сельского поселения

Красный Профинтерн Некрасовского муниципального
района Ярославской области
от 26.12.2013 г. № 205 «О вопросах противодействия
коррупции и внесении изменений».

На основании Федерального закона от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указа Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ПРОФИНТЕРН  РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденный Решением Муниципального Совета Некрасовского муниципального района Ярославской области от 26.12.2013 г. № 205  «О вопросах противодействия коррупции и внесении изменений» следующие изменения:
1.1 Подпункт 3.4 пункта 3 изложить в следующей редакции:
 «3.4 Сведения об источниках получения средств, за счет которых в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее – отчетный период), лицом, замещающим муниципальную должность (служащим), его супругой (супругом), несовершеннолетними детьми совершена сделка (сделки) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, цифровых финансовых активов, цифровых прав, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых прав и цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность (служащего), и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду».
2. Настоящее решение  вступает в силу  после его официального опубликования.
Председатель  Муниципального Совета             Глава сельского поселения

сельского поселения Красный Профинтерн       Красный Профинтерн

___________________ Е.Л. Шалыгина                 _____________А.В.Огурцов